
                          八歯発 第 34号 

                               平成 27年 10月 18日 

会員各位 

 

                            一般社団法人 八代歯科医師会 

                                 会長 水上正太 

平成 27年度補助者講習会の開催のお知らせ 

拝啓 秋冷の候 先生方におかれましてはますますご健勝にてご活躍のこととお慶び

申し上げます。 

さて八代歯科医師会では下記の要領で補助者講習会を行います。 

歯科医療を安全に行うための必須項目であるバイタルサインの意義などを習得していただ

くとともに、マネキンを使った救急蘇生法や AEDの使用法などについても実習を行う予定

です。ぜひこの機会に一人でも多くのスタッフが参加されますようご案内申し上げます。 

スタッフ向けの講演会ですが、もちろん先生の参加も自由ですので、お時間があられます

先生はぜひともご参加いただけますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

日時：平成 27年 12月 12日（土）午後 3時より 2時間程度 

場所：八代広域行政事務組合 八代消防署 研修室 （裏のほうです） 

    八代市大村町 970番地 

演題名：「救急蘇生について」 

講師：八代消防署救急隊員 

 

＊ 駐車場は消防署と中華料理屋（蒲公英）の間の道を通っていただき、ローソンの裏あた

りにあります。駐車場が満車の場合は委員会の会員がお車を誘導します。 

＊ 本講習会は安心安全歯科医療推進制度（旧名称 推奨歯科医院制度）必須項目の救急救

命に関する研修会です。先生が出席されない場合、出席されるスタッフの方に IC カー

ドをお持たせください。またこちらは改正医療法で義務付けられている「医療従事者の

医療安全についての講習会」に該当しています。 

＊ お車で来場される場合は駐車場の関係上、なるべく乗り合わせていただきますようお願

いします。なお先生とスタッフの出欠、参加されるスタッフのお名前を同封のはがきに

ご記入の上、11月 28日（土）までにご返送くださいますようお願い申し上げます。事

前にお名前をお知らせいただき、参加された先生、スタッフの方には当日、修了証をお

渡しする予定です。 


